
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-01745481- -UBA-DMED#FCEN - Aprobada en sesión del día 21 
de marzo de 2022

 

VISTO la Resolución CD-21-0514 que propone al Consejo Superior de la Universidad 
de Buenos Aires la provisión por concurso de un cargo de Profesor Regular en la 
Comisión de Carrera de los Profesorados de Enseñanza Media y Superior de esta casa de 
Estudios,

 

CONSIDERANDO:

 

que el área solicitada en la Resolución que abre el llamado incluye materias optativas, 
que no pueden ser incluidas en los llamadas a concurso,

 

la necesidad de eliminar tales materias y que el área de concurso resulte clara para los 
futuros postulantes,

 

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

 
 
 
 



 

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en el día de la fecha,

 

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y 
NATURALES,

R E S U E L V E:

 

ARTICULO 1º.- Rectificar el área del llamado a concurso propuesto por Resolución 
CD-21-0514 de fecha 19 de abril de 2021; el área del llamado será: “para realizar 
investigaciones y docencia en la didáctica de la matemática y participar en el dictado de 
las materias Didáctica Especial y Práctica de la enseñanza I, Didáctica Especial y 
Práctica de la enseñanza II”.

 

ARTICULO 2º.-Regístrese, notifíquese al Departamento de Concursos Docentes y, 
cumplido, vuelva al Departamento de Concursos Docentes para su posterior elevación a 
la Universidad de Buenos Aires.-

 

 

 

 

 

 




	fecha: Viernes 25 de Marzo de 2022
	numero_documento: RESCD-2022-302-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-03-23T19:29:37-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: ADALÍ PECCI
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2022-03-25T17:11:48-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: JUAN CARLOS REBOREDA
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2022-03-25T17:09:06-0300




